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UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „JURBARKO VANDENYS“ 2020 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA (METINIS PRANEŠIMAS) 
 

1. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir 

neapibrėžtumų, su kuriais įmonė susiduria, apibūdinimas 
 

UAB „Jurbarko vandenys“ – vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikianti 

bendrovė, eksploatuojanti Jurbarko miesto bei rajono vandentiekio ir nuotekų tinklus bei jų 

priklausinius. Bendrovės tikslas – teikti kokybiškas vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo paslaugas 

vartotojams, užtikrinant jų prieinamumą visiems gyventojams, įmonėms ir organizacijoms, 

patiriant mažiausias išlaidas ir padarant minimalią žalą aplinkai. 

UAB „Jurbarko vandenys“ valdoma visuotinio akcininkų susirinkimo. Stebėtojų taryba ir 

valdyba nesudaromos. Vienasmenis valdymo organas – bendrovės vadovas – direktorius.  

    Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. P11-371 „Dėl Dariaus Dragūnavičiaus paskyrimo“ nuo 2018 m. rugsėjo 4 d. bendrovės 

direktoriumi yra paskirtas  Darius Dragūnavičius.  

Bendrovės akcijos 100 procentų priklauso Jurbarko rajono savivaldybei. 

Darbuotojų skaičius ataskaitiniais metais padidėjo dviems darbuotojais. Metų pabaigoje 

bendrovėje dirbo 62 darbuotojai. 

Bendrovės veiklos pobūdis ataskaitiniais metais praktiškai nesikeitė. Kaip ir anksčiau 

paslaugos teiktos Jurbarko ir Smalininkų miestų bei Eržvilko, Girdžių, Šimkaičių, Jurbarkų, 

Skirsnemunės, Juodaičių, Seredžiaus, Veliuonos, Raudonės ir Šimkaičių seniūnijų gyventojams, 

kuriose eksploatuotos dvi vandenvietės Jurbarko ir Smalininkų miestuose bei 35 vandenvietes 

Viešvilės, Kazikėnų, Eržvilko, Vadžgirio, Pašaltuonio, Lybiškių, Žindaičių, Skirsnemunės, Pilies I 

(Vytėnų), Kartupių, Paskynų, Vilniškių, Rutkiškių, Pavidaujo, Juodaičių, Stakių, Pasnietalio, 

Pupkaimio, Raudonės, Graužėnų, Raudonėnų, Veliuonos , Klangių, Gricių, Tamošių, Seredžiaus, 

Klausučių, Armeniškių, Belvederio, Šimkaičių, Graužų, Paulių, Girdžių, Gedžių ir Vencloviškių 

kaimuose. Taip pat buvo eksploatuojami ir valymo įrenginiai su priklausiniais Jurbarko ir 

Smalininkų miestuose bei dar 12-oje gyvenviečių: Viešvilėje, Girdžiuose, Lybiškiuose, Eržvilke, 

Veliuonoje, Klausučiuose, Baltraitiškėse, Pauliuose, Šimkaičiuose, Pilies I k., Seredžiuje ir 

Skirsnemunėje.  

Jurbarkų ir Rotulių kaimų geriamojo vandens tiekimo bei fekalinis ūkis buvo 

eksploatuojamas Jurbarko miesto bendroje sistemoje, o Vadžgirio ir Žindaičių kaimų tik buitinių 

nuotekų surinkimo sistemos. 

Bendrovės jėgomis savivaldybės teritorijoje metų pabaigoje buvo eksploatuojamos: 37 

vandenvietės bei 14 valymo įrenginių, apie 305,3 km vandentiekio vamzdynų ir apie 152,1 km 

nuotekų tinklų, 72 arteziniai gręžiniai ir 49 nuotekų perpumpavimo stotys, kuriose instaliuota 93 

vnt. siurblių. 

2018 m. lapkričio mėn. 21 dieną buvo pasirašyta sutartis Nr.05.3.3-APVA-R-014-71-0007 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Jurbarko mieste“. Šiuo projektu 

siekiama spręsti pagrindinę problemą – nepakankamą vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo 

paslaugų prieinamumą ir efektyvumą. Bendra projekto vertė 548,95 tūkst. Eur (lentelė Nr.1). 

Įgyvendinus šį projektą bus sudarytos papildomos galimybės prisijungti 27 vartotojams prie 

geriamojo vandens tinklų ir 93 vartotojams prie nuotekų surinkimo tinklų. Atlikus viešuosius 

pirkimus, pavyko sutaupyti  242,23 tūkst. Eur. Suderinus su LR Aplinkos ministerija dėl 

nepanaudotų skirtų finansavimui lėšų, buvo numatyti papildomi darbai, kuriems 2020 metais buvo 

skelbiamas viešasis konkursas ir rangos darbus laimėjo UAB “Jurmelsta“. 
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                                                                                                                           Lentelė Nr.1                                                                                                                           

  Priemonės pavadinimas Rangovas 
Skirtas 

finansavimas 

Nepanaudotas 

finansavimas 

Sutarčių 

su 

rangovais 

suma 

Panaudotas 

finansavimas 

Sutarties 

su 

rangovais 

likutis 

Geriamojo vandens tiekimo tinklų (išvadų) ir 
nuotekų surinkimo tinklų (išvadų) iki sklypo 

ribos statyba Jurbarko mieste 

UAB 

"Apšvietimas" 
131145,00   131145,00 131145,00 0,00 

Geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros inventorizacija Jurbarko 
mieste 

UAB "Projektai ir 

CO" 
30000,00   30000,00 29839,52 160,48 

Geriamojo vandens ir nuotekų surinkimo 
tinklų statybos Jurbarke, Kranto, Kriaušių, 

Vyšnių, Sodų, ir Dariaus ir Girėno g. 

UAB "Žilinskis ir 

CO" 
121000,00   121000,00 121000,00 0,00 

Kitos bendrosios projekto išlaidos 

UAB "Ademo 

grupė", UAB 
"Ademo techninė 

priežiūra" 

28530,00   28530,00 25452,68 3077,32 

Geriamojo vandens tiekimo tinklų (išvadų) ir 

nuotekų surinkimo tinklų (išvadų) iki sklypo 
ribos statyba Jurbarko mieste (vandens 15 

vnt.; nuotekų 31 vnt.) 

UAB "Jurmelsta" 123272,86 24797,86 98475,00 6300,00 92175,00 

Geriamojo vandens tiekimo rekonstrukcija 
Jurbarko mieste (V- 670 m.) 

UAB "Jurmelsta" 115000,00 44050,00 70950,00 21050,00 49900,00 

Viso:   548947,86 68847,86 480100,00 334787,20 145312,80 

 

2020-12-09 dieną su LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra buvo 

pasirašyta subsidijos teikimo sutartis Nr.LAAIF-S-27 (2020) dėl planuojamo įgyvendinti projekto 

„Privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo tinklų infrastruktūros Jurbarko mieste“. 

Bendra projekto vertė 116,07 tūkst. Eur.. Tinkamomis finansuoti lėšomis pripažintos 107,10 tūkst. 

Eur.. Subsidijos skirta suma – 74,97 tūkst. Eur. Jurbarko savivaldybės, kaip partnerio, dalis 32,13 

tūkst. Eur.. Projektą planuojama įgyvendinti per 2021-2022 metus. 2021 metų pradžioje bus 

skelbiamas viešasis konkursas numatytiems darbams atlikti. Įvykdžius projektą, prie centralizuotų 

nuotekų surinkimo tinklų bus prijungtas 51 būstas.                                                                                                                                                                                                             

2017-06-29 Jurbarko rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T2-171 patvirtino  įmonės 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos planą 2017–2020 metams. Vadovaujantis 

patvirtintu planu, per ataskaitinius metus buvo įvykdytos  tokios priemonės – įsigytas ilgalaikis 

turtas (lentelė Nr.2): 

                                                                                                                             Lentelė Nr.2   

Eil. Nr. Turto grupė Suma 

1 Kompiuterinė technika 5252,07 

2 Siurbliai 11926,53 

3 Kitas turtas 33728,12 

4 Renovuoti tinklai 14532,91 

  Viso: 65439,63 

 

Tenka pripažinti, kad 2020 ir sekantys ataskaitiniai metai kokybine ir finansine prasme 

būtų geresni, jeigu įmonė nesusidurtų su tam tikrais neapibrėžtumais ir rizikos faktoriais: 

• nepilnai patenkinama geriamojo vandens kokybė seniūnijose. Reikalingos nemažos 

investicijos vandens kokybei pagerinti; 

• gyventojų skaičiaus mažėjimas, sąlygoja planuojamų surinkti pajamų mažėjimą; 

• vangus vartotojų jungimasis prie naujai nutiestų tinklų. Investicijos buvo ir bus daromos 

tam, kad kuo daugiau gyventojų gautų švarų, sveiką, centralizuotai tiekiamą geriamąjį vandenį, 

būtų prijungti prie tinklų, užtikrintų nuotekų tvarkymo paslaugų kokybę, tačiau daugelis 



 

3 

 

 

gyventojų, argumentuodami lėšų trūkumu, baimindamiesi, kad už vandenį ir tvarkomas 

nuotekas reikės mokėti, nesutinka jungtis; 

• dažna LR Vyriausybės priimamų ir reguliuojančių įmonės veiklą teisės aktų kaita, taip pat 

daro neigiamą įtaką įmonės veiklai; 

• dideli vandens nuostoliai kaimiškose teritorijose. Siekiant mažinti vandens nuostolius, 

būtina atlikti daugumos vandens tiekimo tinklų renovacijos darbus, tęsti uždaromosios armatūros 

keitimo darbus, pastatų  remonto ir atnaujinimo darbus, tęsti vandentiekio ūkio valdymo 

automatizavimo darbus, kas leistų ateityje dalinai sumažinti darbo sąnaudas; 

• nuotekų dumblo tvarkymo sunkumai. UAB „Jurbarko vandenys“ susiduria su perteklinio 

dumblo, susidarančio nuotekų valyklose utilizavimo. Uždarajai akcinei bendrovei ,,Jurbarko 

vandenys“ reguliariai susiduriant su perteklinio dumblo, susidarančio nuotekų valykloje, 

utilizavimo problema, iš dalies ją išsprendė 2018 m. balandžio 27 d., kai su UAB „Tauragės 

vandenys“ sudarė atvežtinio tankinto dumblo priėmimo sutartį (toliau – Sutartis). Jos pagrindu 

UAB „Jurbarko vandenys“ už užmokestį perduodavo sausintą dumblą UAB „Tauragės vandenys“, 

kuri išdžiovinusi jį granulių pavidalu grąžindavo atgal UAB „Jurbarko vandenys“. Galiojusios 

Sutarties metu, šalys buvo sutarusios, kad atvežtinis nuotekų dumblas gali turėti 11,60 procentų 

sausųjų medžiagų koncentraciją. Esant tokiai koncentracijai, UAB „Tauragės vandenys“ 

išdžiovindavo dumblą jos džiovinimo įrenginiuose. Tačiau 2019-05-20 UAB „Tauragės vandenys“ 

atsiuntė raštą Nr. 1-279 ir nurodė, kad „<...> negali pasirašyti atvežtinio sausinto dumblo 

priėmimo sutarties ir priimti dumblo, kadangi Jūsų (UAB ‚Jurbarko vandenys) dumblas neatitinka 

nuotekų dumblo priėmimo ir apdorojimo sąlygų“. Rašte atvežtinam dumblui iškelta sąlyga, 

išsausinti jį nemažiau nei 20 procentų. UAB „Tauragės vandenys“ esmingai padidino techninį 

reikalavimą dumblui, nors, mūsų vertinimu, tokio reikalavimo nenumato teisės aktai. UAB 

„Jurbarko vandenys“ dumblas atitinka Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. liepos 8 d. 

įsakymu Nr. D1-376 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.05:2004 „Nuotekų valyklos. 

pagrindinės nuostatos“ nuostatas, o sausų medžiagų koncentracija dumblui džiovinimui minėtame 

teisės akte nereglamentuota. Galiojant sutarčiai, perteklinio dumblo problemą iš dalies sprendėsi, 

tačiau, kai UAB „Tauragės vandenys“ vienašaliu spendimu, Sutartį nutraukė, o siūlant jai 

pasirašyti kitą – atsisakė tai daryti, UAB „Jurbarko vandenys“ iškilo sunkumų, papildomų 

finansinių sąnaudų utilizuojant nuotekų dumblą. Norime priminti, kad ES finansuojame projekte 

buvo numatyta, - „sukurti reikiamus komunalinių nuotekų dumblo tvarkymo pajėgumus 

Tauragėje, kurie apdoros nuotekų dumblą, susidarantį Tauragės, Skaudvilės, Šilalės, Pagėgių ir 

Jurbarko nuotekų valymo įrenginiuose“. 2013 m. spalio 21 d. buvo pradėti Europos sąjungos 

lėšomis finansuojamo projekto Nr. VP3-3.1-AM-01-V-01-030 „Tauragės dumblo apdorojimo 

įrenginių statyba“ statybos darbai. Pagal „Dumblo tvarkymo Lietuvoje investicijų programą“ 

pastatytuose dumblo apdorojimo įrenginiuose Ližių k., Tauragės r. sav. numatyta kompleksinis 

nuotekų valyklos Tauragės rajono, kitų apskrities rajonų, tame tarpe ir Jurbarko - nuotekų valyklos 

dumblo utilizavimas. Atliekant projekto įgyvendinimo studiją, projektavimo metu, 2009 m. 

rugpjūčio 7 d. raštu Nr. SD-306 UAB „Jurbarko vandenys“ atsakė į UAB „Tauragės vandenys“ 

2009-08-07 raštą Nr.FS-82 „Dėl pradinių duomenų projektuojant dumblo apdorojimo įrenginius“. 

Be to, UAB „Tauragės vandenys“ 2013-01-30 raštu Nr. FS-30 „Dėl projekto „Tauragės 

dumblo apdorojimo įrenginių statyba“ projektavimui duomenų pateikimo“, kreipėsi į UAB 

„Jurbarko vandenys“ prašydama pateikti projektuotojams atvežtinio dumblo charakteristikas. 

Duomenys apie numatomo tiekti šalinimui iš Jurbarko valymo įrenginių dumblo technines 

charakteristikas pateikti laiku, prieš prasidedant projektavimui.“ Akivaizdu. jog uždarajai akcinei 

bendrovei „Tauragės vandenys“ finansavimas paskirtas įvertinus visos Tauragės apskrities rajonų 

dumblo apdorojimo poreikius, be kita įvertinat galimybes apdoroti Jurbarko rajone susikaupusio 

perteklinį dumblą, tačiau projektas įgyvendintas tik dokumentuose, nes UAB „Jurbarko vandenys“ 

šiuo metu neturi galimybės išsidžiovinti dumblo UAB „Tauragės vandenys“ džiovinimo 

įrenginiuose. Šiuo metu nuotekų dumblo galutiniam tvarkymui yra perkama paslauga per CVP - is 

sistemą. Tačiau tai nėra stabilus nuotekų dumblo tvarkymo būdas, kadangi šios paslaugos tiekėjų 
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ratas Lietuvoje yra labai mažas ir dalinai neprognozuojamas paslaugos suteikimo kaina. 

Šioms rizikoms paveikti įmonė svertų turi nedaug.  

Nepaisant, susiklosčiusių aplinkybių, bus dedamos visos pastangos ir toliau ieškoti 

investicijų kokybiškam geriamam vandeniui tiekti, didinti vartotojų plėtrą, užtikrinti nuotekų 

tvarkymo paslaugų kokybę, tobulinti bendrovės valdymą.  

Finansinę padėtį blogina vartotojų bei abonentų įsiskolinimas už suteiktas geriamojo 

vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo paslaugas. Neramina įsiskolinimų suma, kurios terminas 

yra 1 metai ir daugiau. 2020-12-31 ji sudarė 39,95 tūkst. Eur, lyginant su 2019 metais ( 34,99 

tūkst. Eur) padidėjo 4,96 tūkst. Eur arba 14,18 proc..    

Su skolininkais nuosekliai dirbama pagal bendrovės pasitvirtintą skolų už suteiktas 

paslaugas išieškojimo ir vartotojų bei abonentų tvarkos aprašą.  

 

2. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos ir personalo 

klausimais susijusi informacija 

 

Kaip bendrovė užbaigė ataskaitinius metus, atsispindi pateiktoje „Metinės finansinės 

atskaitomybės ataskaitoje“ už 2020 m. – balanse, pelno (nuostolio), pinigų srautų, nuosavo 

kapitalo pokyčių ataskaitose bei pridedamame aiškinamajame rašte prie 2020 metų finansinės 

atskaitomybės. 

 Plačiau norėtųsi aptarti ir detalizuoti tam tikrus kiekinius ir kokybinius rodiklius. 

Paslaugų kiekių rodiklių suvestinėje lentelėje Nr. 3, pateikiame pagrindinių naudojamų 

rodiklių reikšmes, kurios atsispindi įmonės veiklą 2017–2020 metais. 
  Lentelė Nr. 3 

Eil. Nr. Rodikliai 

Matavimo 

vienetai 2020 m. 2019 m. 2018 m. 2017 m. 

1 IŠGAUTO POŽEMINIO VANDENS KIEKIS  tūkst. m3 928,58 896,30 898,99 852,02 

2 PARUOŠTO GERIAMOJO VANDENS KIEKIS  tūkst. m3 823,26 262,97 258,76 231,17 

3 PATIEKTO GERIAMOJO VANDENS KIEKIS  tūkst. m3 909,88 880,57 880,65 836,04 

3.1.  iš šio skaičiaus: patiekto daugiabučiams namams tūkst. m3 244,5 258,6 258,27 245,36 

3.1.1. iš šio skaičiaus: karšto vandens ruošimui tūkst. m3 59,8 62,6 65,07 65,43 

4. PARDUOTO GERIAMOJO VANDENS KIEKIS  tūkst. m3 697,41 705,90 704,80 669,09 

4.1. VARTOTOJAMS  tūkst. m3 493,8 495,5 509,79 493,99 

4.1.1.  Daugiabučiuose namuose tūkst. m3 218 217,2 219,62 222,21 

4.1.1.1. iš šio skaičiaus: karšto vandens ruošimui tūkst. m3 53,3 51,2 53 58,6 

4.1.2. Individualiuose namuose tūkst. m3 275,8 278,3 290,17 271,78 

4.2. ABONENTAMS  tūkst. m3 203,6 210,4 195,01 175,1 

4.2.1. iš šio skaičiaus: karšto vandens tiekėjams tūkst. m3 5,4 5,4 4,99 4,57 

5. NEAPSKAITYTAS VANDENS KIEKIS % 24,9% 21,2% 21,6% 21,5% 

5.1. iš šio skaičiaus: Gavybos procese ir tinkluose % 22,0% 16,6% 17,3% 18,8% 

5.2. Daugiabučiuose namuose % 2,9% 4,6% 4,3% 2,7% 

5.2.1. 
skirtumas daugiabučiuose tarp įvadinės ir apskaitos 
butuose % 10,8% 16,0% 15,0% 9,4% 

5.3. iš šio skaičiaus: karšto vandens skirtumas % 10,9% 18,2% 18,5% 10,4% 

1 SURINKTA NUOTEKŲ  tūkst. m3 847,50 767,94 815,84 1204,55 

1.1. iš šio skaičiaus: buitinių ir gamybinių nuotekų  tūkst. m3 846,65 767,14 815,03 1203,60 

1.2. 
paviršinių nuotekų, kai paviršinių nuotekų surinkimo 
turtas neatskirtas nuo buitinės kanalizacijos tūkst. m3         

1.3. surenkamų asenizacijos transporto priemonėmis  tūkst. m3 0,8 0,8 0,81 0,95 

2 IŠVALYTAS NUOTEKŲ KIEKIS tūkst. m3 847,50 767,14 815,84 1204,55 

3 SAUSINIMUI SKIRTAS DUMBLO KIEKIS  tūkst. m3         

4 APMOKĖTA UŽ NUOTEKŲ TVARKYMO KIEKĮ tūkst. m3 510,64 508,81 498,35 494,78 

4.1. IŠ VARTOTOJŲ tūkst. m3 358,7 352,8 353,03 358,43 

4.1.1.  Daugiabučiuose namuose tūkst. m3 214,8 213,3 214,87 219,66 
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Eil. Nr. Rodikliai 

Matavimo 

vienetai 2020 m. 2019 m. 2018 m. 2017 m. 

4.1.1.1. iš šio skaičiaus: karšto vandens nuotekos tūkst. m3 53,4 51,2 53 58,6 

4.1.2. Individualiuose namuose tūkst. m3 143,9 139,5 138,16 138,77 

4.2. IŠ ABONENTŲ UŽ SURINKIMĄ tūkst. m3 151,8 156 145,32 136,35 

4.2.1. Iš abonentų už valymą tūkst. m3 151,8 156 145,32 136,35 

4.2.2. Iš abonentų už nuotekų dumblo tvarkymą tūkst. m3         

4.3. IŠ SEZONINIŲ ABONENTŲ tūkst. m3         

5 NEAPSKAITYTAS NUOTEKŲ KIEKIS % 39,7% 33,7% 38,9% 58,9% 

5.1. Nuotekų infiltracija tinkluose ir tvarkymo procese % 36,2% 27,8% 33,5% 56,8% 

5.2. 

Vandens nuostolių nuotekos daugiabučiuose 

namuose  % 3,5% 5,9% 5,3% 2,1% 

5.3. 
karšto vandens tarp įvadinės ir apskaitos butuose 
skirtumas % 10,7% 18,2% 18,5% 10,4% 

 

      Žemiau pateiktose lentelėse Nr.4, 5, 6, 7 yra pateikiami detalesni 2020 metų įmonės geriamojo 

vandens  ir surinktų nuotekų duomenys pagal atskiras vandenvietes ir nuotekų valyklas. Šie 

duomenys yra palyginami su 2019 metais.  

  
                                                                                                                                         Lentelė Nr.4 

Eil. 

Vandenvietės 
Realizacija, m³   Dinamika 2019-2020 

Nr. 

  2019 2020 (m³) % 

1 Jurbarkas 434505,03 437347,81 2842,78 0,65 

  Baltraitiškė 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Rotuliai 13084,00 12393,00 -691,00 -5,28 

2 Smalininkai 28501,43 27895,04 -606,39 -2,13 

3 Kazikėnai 396,76 293,00 -103,76 -26,15 

4 Paskynai 3727,00 3490,00 -237,00 -6,36 

5 Vadžgirys 6077,09 5649,43 -427,66 -7,04 

6 Skirsnemunė 20937,57 19996,59 -940,98 -4,49 

7 Girdžiai 12284,03 11394,64 -889,39 -7,24 

8 Pavidaujys 5235,50 5769,00 533,50 10,19 

9 Žindaičiai 7827,00 6655,00 -1172,00 -14,97 

10 Vilniškiai 2089,06 2016,24 -72,82 -3,49 

11 Eržvilkas 10923,16 10475,24 -447,92 -4,10 

12 Pašaltuonys 5707,96 5659,90 -48,06 -0,84 

13 Lybiškiai 5894,18 6198,72 304,54 5,17 

14 Rutkiškiai 3291,00 3266,00 -25,00 -0,76 

15 Kartupiai 5962,00 5376,00 -586,00 -9,83 

16 Pilies I k. (Vytėnai) 10284,50 9530,00 -754,50 -7,34 

17 Viešvilės 11710,61 11677,96 -32,65 -0,28 

18 Gedžiai 913,00 987,00 74,00 8,11 

19 Juodaičiai 8980,99 8097,11 -883,88 -9,84 

20 Stakiai 4605,22 4645,90 40,68 0,88 

21 Raudonė 14599,65 12914,81 -1684,84 -11,54 

22 Graužėnai 490,00 502,00 12,00 2,45 
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Eil. 

Vandenvietės 
Realizacija, m³   Dinamika 2019-2020 

Nr. 

  2019 2020 (m³) % 

23 Pasnietalys 532,00 480,00 -52,00 -9,77 

24 Pupkaimis 1025,22 949,62 -75,60 -7,37 

25 Raudonėnai 5922,09 4897,86 -1024,23 -17,30 

26 Veliuona  12648,42 14394,55 1746,13 13,81 

27 Klangiai 2441,03 1929,62 -511,41 -20,95 

28 Griciai 5490,80 5117,21 -373,59 -6,80 

29 Tamošiai 5516,00 5130,00 -386,00 -7,00 

30 Seredžius 12407,23 12935,52 528,29 4,26 

31 Klausučiai 19596,72 19348,14 -248,58 -1,27 

32 Armeniškiai 5837,00 4697,88 -1139,12 -19,52 

33 Belvederis 600,03 600,62 0,59 0,10 

34 Šimkaičiai 3744,40 3422,07 -322,33 -8,61 

35 Griaužai 1737,67 1699,85 -37,82 -2,18 

36 Pauliai 8953,50 8206,50 -747,00 -8,34 

37 Vencloviškiai 1423,00 1365,52 -57,48 -4,04 

  Iš viso: 705901,85 697405,36 -8496,50 -1,20 

 

                             

                       

                 Nuotekų surinkimas ir realizacija pagal valymo įrenginius 2020 metais 

 
                                                                                                                                                                                                              Lentelė Nr.5  

Vandenvietės 

      

2020 2020 2020 

Surinkta nuotekų 
Nuotekų 

realizacija 

Infiltracija 

proc. 

Jurbarkas 577697,00 413095,26 28,49 

Baltraitiškė 1267,60 1267,6 0,00 

Smalininkai 75000,00 22016,28 70,64 

Skirsnemunė 32410,00 15311,47 52,76 

Girdžiai 5820,98 5820,98 0,00 

Eržvilkas 5193,00 5193,00 0,00 

Lybiškiai 2310,48 2310,48 0,00 

Pilies I k. (Vytėnai) 3023,00 3235 -7,01 

Viešvilės 50744,00 10061,24 80,17 

Veliuona  5151,80 5151,80 0,00 

Seredžius 10445,00 8042,00 23,01 

Klausučiai 73929,00 15474,68 79,07 

Šimkaičiai 2544,70 2544,70 0,00 

Pauliai 1114,00 1114,00 0,00 

  846650,56            510638,49 39,69 
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                    Vandens nuostolių palyginamieji rodikliai 2017–2020 m. 

 
                                                                                       Lentelė Nr.6 

Vandenvietės 

            

2020 2020   Nuostoliai     

Vandens 

pakėlimas m³ 
Realizacija, m³ 2020 2019 2018 2017 

Jurbarkas 564772,00 449740,81 20,37 15,60 16,96 15,49 

Smalininkai 31574,00 27895,04 11,65 4,13 11,06 14,38 

Kazikėnai 278,00 293,00 -5,40 3,93 1,67 6,82 

Paskynai 5124,00 3490,00 31,89 38,32 35,96 39,38 

Vadžgirys 9792,00 5649,43 42,31 50,44 55,19 54,03 

Skirsnemunė 36034,00 19996,59 44,51 36,17 30,44 31,29 

Girdžiai 12519,00 11394,64 8,98 19,59 30,78 37,20 

Pavidaujys 6795,00 5769,00 15,10 24,61 26,04 30,95 

Žindaičiai 9799,00 6655,00 32,08 20,33 25,51 33,06 

Vilniškiai 2225,00 2016,24 9,38 20,45 35,54 30,67 

Eržvilkas 15166,00 10475,24 30,93 34,07 28,83 28,75 

Pašaltuonys 9835,00 5659,90 42,45 41,48 45,74 42,11 

Lybiškiai 8240,00 6198,72 24,77 29,14 29,45 27,33 

Rutkiškiai 5528,00 3266,00 40,92 24,97 28,99 33,49 

Kartupiai 6919,00 5376,00 22,30 23,28 26,31 30,26 

Pilies I k. (Vytėnai) 14644,00 9530,00 34,92 22,38 33,87 32,64 

Viešvilės 19894,00 11677,96 41,30 34,52 20,94 35,42 

Gedžiai 1897,00 987,00 47,97 40,91 33,00 40,12 

Juodaičiai 19291,00 8097,11 58,03 27,81 30,90 29,50 

Stakiai 6659,00 4645,90 30,23 39,42 39,97 42,68 

Raudonė 18810,00 12914,81 31,34 22,48 19,89 33,35 

Graužėnai 973,00 502,00 48,41 53,69 61,76 54,58 

Pasnietalys 589,00 480,00 18,51 7,48 5,45 -2,84 

Pupkaimis 2693,00 949,62 64,74 55,43 46,35 56,66 

Raudonėnai 6598,00 4897,86 25,77 26,59 35,66 27,66 

Veliuona  19740,00 14394,55 27,08 41,83 16,72 25,62 

Klangiai 2536,00 1929,62 23,91 18,82 -22,82 14,00 

Griciai 8084,00 5117,21 36,70 36,91 34,79 24,73 

Tamošiai 10803,00 5130,00 52,51 49,61 33,71 22,10 

Seredžius 17822,00 12935,52 27,42 43,63 37,38 36,39 

Klausučiai 25553,00 19348,14 24,28 19,88 26,46 25,30 

Armeniškiai 6025,00 4697,88 22,03 25,02 24,33 41,58 
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Vandenvietės 

            

2020 2020   Nuostoliai     

Vandens 

pakėlimas m³ 
Realizacija, m³ 2020 2019 2018 2017 

Belvederis 1142,00 600,62 47,41 31,89 32,89 55,23 

Šimkaičiai 5108,00 3422,07 33,01 30,86 27,12 23,21 

Griaužai 2712,00 1699,85 37,32 37,85 44,47 26,75 

Pauliai 10297,00 8206,50 20,30 7,76 17,82 15,59 

Vencloviškiai 2114,00 1365,52 35,41 37,23 31,25 44,58 

  928584 697405,36 24,90 21,24 21,60 21,47 

 

                                                                                                                                                                   

                            Nuotekų realizacija pagal valymo įrenginius 2019-2020 metais                                                                        

 

                                                                                                                           Lentelė Nr.7                                  

Vandenvietės 
Realizacija, m³   Dinamika 2019-2020 

 2019 2020 (m³) % 
 

Jurbarkas 405067,99 413095,26 8027,268 1,98 
 

Baltraitiškė 1451,12 1267,60 -183,52 -12,65 
 

Smalininkai 21150,63 22016,28 865,65 4,09 
 

Skirsnemunė 14997,4 15311,47 314,07 2,09 
 

Girdžiai 5956,06 5820,98 -135,082 -2,27 
 

Eržvilkas 5880,36 5193,00 -687,36 -11,69 
 

Lybiškiai 2355,12 2310,48 -44,64 -1,90 
 

Pilies I k. (Vytėnai) 3508 3235,00 -273 -7,78 
 

Viešvilės 10311,35 10061,24 -250,11 -2,43 
 

Veliuona  5674,44 5151,80 -522,64 -9,21 
 

Seredžius 7480,12 8042,00 561,88 7,51 
 

Klausučiai 17473,69 15474,68 -1999,007 -11,44 
 

Šimkaičiai 2772,39 2544,70 -227,69 -8,21 
 

Pauliai 1125 1114,00 -11 -0,98 
 

  505203,67 510638,489 5434,819 1,08 
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       2020 m. pagrindinių vandens  kokybės parametrų  rezultatai  pagal  vandenvietes 

 
                                                                                                                                                                                                          Lentelė Nr.8 

Eil. 

Nr. 

Vandenvietės 

pavadinimas 

Geležies junginiai 0.2 

mg/l 
Amoniakas 0.5 mg/l  

Drumstumas 4 DV 

pagal formaziną 
Spalva 30 mg/1 Pt 

    Faktas 
Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  

1 
Jurbarko - - - - - - - - 

2 
Rutkiškių - - - - - - - - 

3 
Kazikėnų 0,34 1,7 - - - - - - 

4 
Girdžių 0,24 1,2 - - - - - - 

5 
Vilniškių - - - - - - - - 

6 
Vadžgirio - - - - - - - - 

7 
Pavidaujo - - - - - - - - 

8 
Pašatuonio - - - - - - - - 

9 
Kartupių - - - - - - - - 

10 
Žindaičių - - - - - - - - 

11 
Smalininkų - - - - - - - - 

12 
Eržvilko - - - - - - - - 

13 
Skirsnemunės - -         - - - - - - 

14 
Lybiškių - - - - - - - - 

15 
Vytėnų - - - - - - - - 

16 
Viešvilės - - - - - - - - 

17 
Paskynų - - - - - - - - 

18 
Raudonės - - - - - - - - 

19 
Pupkaimio 1,87 9,35 0,7 1,4 11,24 2,81 -           - 

20 
Pasnietalio 1,55 7,75 0,74 1,5 7,43 1,85 - - 

21 
Stakių - - 0,86 1,72 - - - - 

22 
Raudonėnų - - - - - - - - 

23 
Griaužėnų 2,25 11,25 2,00 4,00 22,00 5,50 36,00 1,20 

24 
Šimkaičių 0,25 1,25 - - - - - - 

25 
Graužų 0,98 4,9 0,23 1,15 - - - - 

26 
Paulių - - - - - - - - 

27 
Veliuonos - - - - - - - - 

28 
Tamošių 0,78 3,90 0,74 1,48 - -         - - 

29 
Gricių - - 0,51 1,02 - - - - 

30 
Klangių - - - - - - - - 

31 
Seredžiaus 0,38 1,9 - - - - - - 
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Eil. 

Nr. 

Vandenvietės 

pavadinimas 

Geležies junginiai 0.2 

mg/l 
Amoniakas 0.5 mg/l  

Drumstumas 4 DV 

pagal formaziną 
Spalva 30 mg/1 Pt 

    Faktas 
Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  

32 
Klausučių - - - - - - - - 

33 
Belvederio 2,0 10 0,74 1,48 12,2 3,05 - - 

34 
Armeniškių - - - - - - - - 

35 
Gedžių - - - - - - - - 

36 
Vencloviškių - - - - - - - - 

37 
Juodaičių 0,82 1,64 0,21 1,05 - - - - 

                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                          Lentelė Nr.9                                                                                                                                                                                                                                                                  

Eil. 

Nr. 
Vandenvietės pavadinimas Manganas 50 uq/l Natris 200 mg/l Boras 1,0 mg/l Chloridas 250 mg/l 

    Faktas 
Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  
Faktas 

Viršyta 

kartų  

1 Jurbarko - - - - - - - - 

2 Rutkiškių - - - - - - - - 

3 Kazikėnų - - 320,5 1,6 1,05 1,05 294,5 1,17 

4 Girdžių - - - - - - - - 

5 Vilniškių - - - - - - - - 

6 Vadžgirio - - - - - - - - 

7 Pavidaujo - - - - - - - - 

8 Pašatuonio - - - - - - - - 

9 Kartupių - - - - - - - - 

10 Žindaičių - - - - - - - - 

11 Smalininkų 135 2,7 - - - - - - 

12 Eržvilko 120,5 2,41 - - - - - - 

13 Skirsnemunės - - 231 1,15 - - - - 

14 Lybiškių - - - - - - - - 

15 Vytėnų - - - - 1,02 1,02 - - 

16 Viešvilės - - - - - - - - 

17 Paskynų - - - - 1,12 1,12 - - 

18 Raudonės - - - - - - - - 

19 Pupkaimio - - - - - - - - 

20 Pasnietalio - - - - - - - - 

21 Stakių - - - - - - - - 

22 Raudonėnų - - - - - - - - 

23 Griaužėnų 51,5 1,03 - - - - - - 

24 Šimkaičių - - - - - - - - 

25 Graužų 189 3,78 - - - - - - 
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Eil. 

Nr. 
Vandenvietės pavadinimas Manganas 50 uq/l Natris 200 mg/l Boras 1,0 mg/l Chloridas 250 mg/l 

26 Paulių - - - - 1,11 1,11 - - 

27 Veliuonos - - - - - - - - 

28 Tamošių - - - - - - - - 

29 Gricių - - - - - - - - 

30 Klangių 62 1,24 - - - - - - 

31 Seredžiaus - - - - - - - - 

32 Klausučių - - - - - - - - 

33 Belvederio - - - - - - - - 

34 Armeniškių - - - - - - - - 

35 Gedžių - - 240,5 1,2 1,14 1,14 - - 

36 Vencloviškių - - - - - - - - 

37 Juodaičių - - - - - - - - 

 

            Pagal Jurbarko mieste ir gyvenvietėse vandentiekio skirstomuoju tinklu viešai tiekiamo 

geriamojo vandens programinės priežiūros 2020 m. planą, kuris suderintas su Tauragės valstybine 

maisto veterinarine tarnyba, vandens bakteriologiniai tyrimai atliekami vieną kartą per ketvirtį 

visose vandenvietėse ir 18 visuomeninių objektų, bei 32 vartotojo čiaupe. Bakteriologiniai tyrimai 

atliekami  sekantiems parametrams: kolifrminėms bakterijoms, žarninėms lazdelėms (E coli), 

žarniniams enterokokams ir  kolonijas sudarančių vienetų skaičiui. 2020 m. bakteriologinės taršos 

tyrimo bandiniuose neužfiksuota. 

Toksiniai-cheminiai rodikliai: stibis, arsenas, benzenas, benzpirenas, kadmis, chromas, 

varis,  1,2-dichloretanas, švinas, gyvsidabris, nikelis, daugiacikliniai aromatiniai angliavandeniliai, 

selenas, tetrachloritenas ir trichloretenas, haloformų suma, bromatas, cianidai, pesticidai, pesticidų 

suma, aliuminis, chloridas, manganas, permanganato indeksas, sulfatas, natris, bendroji organinė 

dalis. Padidėja ir neatitinkantys HN 24:2017 reikalavimų tyrimų rezultatai pateikti lentelėje. Visi 

kiti rodikliai atitinka HN 24:2017 reikalavimus. 
 

                              2020 m. pagrindiniai rodiklių rezultatai pagal nuotekų valyklas  
                                                                                                                                                    Lentelė Nr.10 

Eil. 

Nr. 

Nuotekų 

valyklos 

pavadinimas 

Biocheminis 

deguonies 

suvartojimas 

(BDS7)  

Suspenduotos 

medžiagos (SM) 
Riebalai (R) Azotas (N) Fosforas (P) 

Bichromatinė 

oksidacija 

(ChDs)  

    Faktas Viršyta  Faktas Viršyta  Faktas Viršyta  Faktas Viršyta  Faktas Viršyta  Faktas Viršyta  

1 Baltraitiškės 15 - 7,8 - 0,0 - 7,2 - 1,2 - 65 - 

2 Eržvilkas 6,9 - 37 - 0,0 - 9,3 - 1,5 - 70 - 

3 Girdžiai 4 - 8,6 - 0,0 - 8,6 - 5,5 - 31 - 

4 Jurbarkas 5,4 - 3,5 - 4,6 - 7 - 0,3 - 28 - 

5 Klausučiai 4,1 - 0,6 - 0,0 - 11 - 4,8 - 24 - 

6 Lybiškiai 4,9 - 1 - 0,0 - 8,9 - 0,4 - 31 - 

7 Pauliai 14 - 8,4 - 0,0 - 13,0 - 2 - 60 - 

8 Pilies I  8,2 - 8,6 - 0,0 - 6,6 - 4,8 - 57 - 

9 Seredžius 6,1 - 10 - 0,0 - 14 - 4,9 - 28 - 

10 Skirsnemunė 7,4 - 9 - 0,0 - 8,6 - 3,9 - 45 - 

11 Smalininkai 6,4 - 3,2 - 0,0 - 9 - 3,2 - 27 - 
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12 Šimkaičiai 12 - 9,2 - 0,0 - 10 - 1,7 - 49 - 

13 Veliuona 8,4 - 9,4 - 0,0 - 7,2 - 3 - 39 - 

14 Viešvilė 4,8 - 3,1 - 0,0 - 11 - 0,48 - 37 - 

 

            Jurbarko rajone veikia 14 nuotekų valyklų. Nuotekų išvalymo kokybė yra gera, visose 

valyklose numatyti nuotekų išvalymo rodikliai yra pasiekti (lentelė Nr.10). 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų abonentus (vartotojus) aptarnauja abonentų 

tarnyba, kurioje 2020 m. dirbo 9 darbuotojai.  

2020 m. pabaigoje bendrovė aptarnavo 9353 klientus (fizinius ir juridinius), bei 9633 

objektus, kuriems teikiama geriamo vandens tiekimo ir/ar nuotekų tvarkymo paslauga (lentelė 

Nr.11) . Per 2020 metus klientų skaičius padidėjo 291. Ataskaitiniais metais sudarytos 291 naujos 

sutartys, atnaujintos 444 sutartys. 

 
                                                                                                                                                     Lentelė Nr.11 

Vartotojai 

  2018 m.     2019 m.     2020 m.   

Sutarčių 

sk. 

Objektų 

sk. 

Skaitiklių 

sk. 

Sutarčių 

sk. 

Objektų 

sk. 

Skaitiklių 

sk. 

Sutarčių 

sk. 

Objektų 

sk. 

Skaitiklių 

sk. 

Daugiabučiai namai 4325 4329 8584 4596 4600 8976 4718 4722 9241 

Individualūs namai 3899 3902 5115 4135 4138 5329 4296 4299 5632 

Įmonės 301 496 536 331 593 648 339 612 691 

Viso: 8525 8727 14235 9062 9331 14953 9353 9633 15564 

 
                                                                                                                                                          Pav. Nr.1 

 

 
Per 2020 m. patikrinti 9009 skaitikliai. Iš jų 4813 daugiabučių namų butuose, 3557 

individualiuose namuose, 630 įmonėse, 9 daugiabučių namų įvaduose. Lyginant su 2019 m. 

patikrintų skaitiklių kiekis sumažėjo kone per pusę. Tai įtakojo karantino paskelbimas Lietuvos 

respublikos teritorijoje ir darbuotojų priverstinis išleidimas į prastovas.  
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2020 m. sumontuoti/išmontuoti 1828 vandens apskaitos prietaisai, 2019 m. – 4024 

vnt. vandens apskaitos prietaisai. Šių rodiklių sumažėjimą, lėmė karantino laikotarpiu nevykdomos 

paslaugos. 

2020 m. pabaigai 52 gyventojai atsiskaito pagal nustatyta geriamojo vandens kiekį 

gyventojui. Iš jų 30 vartotojams apskaita nėra įrengta, nes savininkai atsisako vandens apskaitos 

įrengimo. 22 vartotojams/abonentams skaičiuojama nustatyta geriamojo vandens norma 

padauginus iš koeficiento 2, vengiant pasikeisti vandens apskaitos prietaisą su negaliojančia 

metrologine patikra. 

Per 2020m. registruoti 594 skubūs kontrolierių iškvietimai, 428 avariniai šaltkalvių – 

suvirintojų iškvietimai.  

Abonentų tarnybos kontrolieriai nuolat atlieka vandens apskaitos prietaisų patikrinimus. 

Per 2020 m., patikrų metu uždeklaruota 26558 m3  gyventojų/įmonių nedeklaruoto 

vandens/nuotekų. Iš jų 14440 Jurbarko mieste, 12118 Jurbarko rajone. 

2020 m. abonentų tarnybos kontrolieriai surašė 15 aktų dėl savavališko vandens ir/ar 

nuotekų pasijungimo ir 14 aktų dėl kitų pažeidimų. 

Reikia pastebėti, kad įmonė vykdo specifinę veiklą, kuri pasižymi tuo, kad ji yra 

reguliuojama. Įmonės sąnaudas, galima sakyti, sąlygoja rinka, tačiau įmonės pajamų dydis 

priklauso ne tik nuo įmonės vykdomos veiklos, bet ir nuo nustatytos kainos už bendrovės 

suteikiamas paslaugas dydžio. Kainas už suteikiamas paslaugas įmonei tam tikru periodiškumu 

reikia derinti su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija. 2017 m. rugpjūčio mėnesį 

bendrovė Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai pateikė derinti naujų kainų projektą. 

Teikiamų paslaugų kainos yra skaičiuojamas pagal tam tikrą metodiką, kuri vertina ne tik 

konkrečios įmonės gaunamas pajamas, patiriamas sąnaudas, bet kartu tam tikri rodikliai yra 

lyginami su panašias apimtis turinčiomis vandenvalos įmonėmis. Taip pat, skaičiuojant kainas už 

suteikiamas paslaugas, yra vertinamos numatytos atlikti priemonės pagal geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos planą, kuris yra patvirtintas akcininko. UAB „Jurbarko 

vandenys“ priklauso IV grupei. Atlikus kainos derinimo procedūras, suderintos naujos kainos 

vidutiniškai pakilo apie 20 proc. Naujos kainos įsigaliojo nuo 2018 m. gegužės mėnesio. Paslaugų 

kainos, pagal galiojančią metodiką, buvo perskaičiuotos 2019 ir 2020 metais. Naujos bazinės 

kainos bus perskaičiuotos 2021 metais. 

Ataskaitinius 2020 metus bendrovė baigė su 11,14 tūkst. Eur pelnu. Nuo 2013 metų 

bendrovė dirbo be pelno. Pajamų-sąnaudų dinamikoje galima pastebėti, kad nuo 2014 metų 

skirtumas tarp bendrovės gaunamų pajamų ir patiriamų išlaidų pradėjo augti. 2018 metais, 

kainodaros pagalba, subalansavus patiriamų išlaidų ir pajamų santykį, bendrovės pelno rodikliai 

pradėjo gerėti (pav. Nr.2) . Pajamų – sąnaudų pokyčio dinamika atvaizduota pav.Nr.3.                                                                                   

 

                                                                                                                          Pav. Nr.2                                                                                                       

2013m. 2014m. 2015m. 2016 m. 2017m. 2018 m. 2019m. 2020

Seka1 -24,15 -42,52 -58,40 -169,54 -180,49 33,36 37,67 11,14

-24,15
-42,52

-58,40

-169,54 -180,49

33,36 37,67
11,14

-200,00

-150,00

-100,00

-50,00

0,00

50,00

Grynasis pelnas tūkst.Eur

                                                                                                                                         
Grafinis bendrovės pajamų-sąnaudų už 2013–2020 m. vaizdas pateiktas 3 pav. 
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                                                                                                                          Pav.Nr.3 

  

                                                         

Finansinių rodiklių dinamikos lentelėje už 2017–2020 metus (lentelė Nr.14) atsispindi tam 

tikri įmonės balanso, pelno-nuostolio ataskaitos straipsniai. Paskaičiuota eilė rodiklių, kurie 

apibūdina įmonės finansinę padėtį. 

                                                                                                                          Lentelė Nr.14 
                                                                                                                         

Eil.Nr. Rodikliai 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

1 Darbuotojų skaičius 67 63 65 62 

2 Pardavimo pajamos (tūkst.Eur) 1219,55 1508,1 1662,58 1686,86 

3 Turtas (tūkst.Eur) 18123,72 18357,06 18056,11 17668,08 

4 Bendrasis pelnas (tūkst.Eur) 106,13 279,22 286,09 311,82 

5 Grynasis pelnas (tūkst.Eur) -180,49 33,36 37,67 11,14 

6 Sąnaudos (tūkst.Eur) 1404,13 1479,87 1641,22 1681,44 

7 Nuosavas kapitalas (tūkst.Eur) 4413,88 4413,88 4413,88 4413,88 

8 Veiklos sąnaudos (tūkst.Eur) 237,6 206 224,89 269,54 

9 Debitorinis įsiskolinimas (tūkst.Eur) 170,66 199,21 199,93 177,66 

10 Trumpalaikis turtas (tūkst.Eur) 346,63 652,05 727,23 886,39 

11 Atsargos ir išankst. mokėjimai (tūkst.Eur) 46,76 54,1 57,99 66,49 

12 Trumpalaikiai įsipareigojimai (tūkst.Eur) 145,27 211 226,39 184,43 

13 Įsipareigojimai (tūkst.Eur) 145,27 211 226,39 184,43 

14 Dotacijos (tūkst.Eur) 13914,51 14048,87 13694,73 13337,53 

15 Pirkėjų įsiskolinimas (tūkst.Eur) 166,96 175,19 195,33 171,86 
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Eil.Nr. Rodikliai 2017 m. 2018 m. 2019 m.  2020 m. 

16 Bendrasis pelningumas, proc. 8,70 18,51 17,21 18,49 

17 Grynasis pelningumas, proc. -14,80 2,21 2,27 0,66 

18 Turto grynasis pelningumas, proc. -1,00 0,18 0,21 0,06 

19 Veiklos rentabilumas, proc. -12,85 2,25 2,30 0,66 

20 Nuosavo kapitalo grynasis pelningumas, proc. -4,09 0,76 0,85 0,25 

21 Administracinių ir pardavimo išlaidų koeficientas, proc. 19,48 13,66 13,53 15,98 

22 Turto apyvartumas 0,07 0,08 0,09 0,10 

23 Debitorinio įsiskolinimo apyvartumas 7,15 7,57 8,32 9,49 

24 Einamojo likvidumo koeficientas 2,39 3,09 3,21 4,81 

25 Kritinio likvidumo koeficientas 2,06 2,84 2,96 4,45 

26 Bendrojo  mokumo (likvidumo) koeficientas 0,31 0,31 0,32 0,33 

27 Įsiskolinimo koeficientas, proc. 77,58 77,68 77,10 76,53 

28 Ilgalaikio įsiskolinimo koeficientas, proc. 76,78 76,53 75,85 75,49 

29 Trumpalaikio įsiskolinimo koeficientas, proc. 0,80 1,15 1,25 1,04 

30 Finansinės priklausomybės koeficientas, proc. 318,54 323,07 315,39 306,35 

31 Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui (tūkst.EUR) 18,20 23,94 25,58 27,21 

                                                                                                                                                

Peržvelgiant įmonės finansinių rodiklių dinamiką, reikia pastebėti, kad visi rodikliai 

atitinka minimalius reikalavimus. Įmonės mokumo, likvidumo rodikliai yra geri. Ankstesniais 

metais kiek neramina pelningumo rodikliai, tačiau 2018, 2019, 2020  metais šis rodiklis pasitaisė. 

 

4. Metinėse finansinėse ataskaitose pateiktų duomenų nuorodos ir papildomi 

paaiškinimai 

 

Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie metinėje finansinėje atskaitomybėje pateiktus 

duomenis pateikti aiškinamajame rašte prie 2020 metų finansinės atskaitomybės ataskaitos. 

 

5. Įmonės savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį priežastys 

 

Einamųjų metų pabaigoje bendrovė turėjo 4413880,48 (Keturis milijonus keturis šimtus 

trylika tūkstančių aštuonis šimtus aštuoniasdešimt eurų 48 centų) eurų įstatinį kapitalą, kuris yra 

padalintas į 152 413 (Vienas šimtas penkiasdešimt du tūkstančius keturis šimtus trylika) 

paprastąsias vardines akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė yra 28,96 (Dvidešimt aštuoni eurai 

96 centai) eurai. 

             UAB „Jurbarko vandenys“ savų akcijų už užmokestį ataskaitiniais metais neįsigijo ir 

neperleido, todėl informacijos apie apmokėjimą bei priežastis neturi. 

 

6. Informacija apie įmonės filialus ir atstovybes 

 

        Bendrovė filialų ir atstovybių neturi. 

 

7. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos 
 

                    Įvykių po finansinių metų pabaigos nebuvo. 

 

 



 

16 

 

 

 

8. Informacija apie įmonės veiklos strategijos vykdymą 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 

dalies 2 ir 7 punktais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 30 sprendimo Nr. 

T2-131 ,,Dėl Jurbarko rajono savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse 

bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse“ 3.1 papunkčiu ir Jurbarko rajono savivaldybės 

valdomų savivaldybės įmonių ir kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos 

tikslų vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 

30 d. sprendimu Nr. T2-162 ,,Dėl Jurbarko rajono savivaldybės valdomų savivaldybės įmonių ir 

kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 4 ir 12 punktais , atsižvelgdama į uždarosios akcinės bendrovės ,,Jurbarko 

vandenys“ 2019 m. sausio 25 d. raštą Nr. SD-024 ,,Dėl uždarosios akcinės bendrovės ,,Jurbarko 

vandenys“ 2019-2023 metų įmonės veiklos strategijos patvirtinimo“ ir Jurbarko rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 2019 m. vasario 15 d. Nr. O1-172 „Dėl 

Uždarosios akcinės bendrovės ,,Jurbarko vandenys“ 2019–2023 metų įmonės veiklos strategijos 

suderinimo ir veiklos tikslų pasiekimo vertinimo rodiklių nustatymo“ , pateikiame įvykdytų 

rodiklių ataskaitą už 2020 metus: 

 

                                  Pasiekti veiklos tikslų vertinimo rodikliai 2020 metais 

  

  

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Siektinas 

rodiklis (per 

metus) 

Pasiektas 

rodiklis 

1. Trumpalaikių tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 
Ne mažiau 60 

proc. 
  

1.1. Kiekinis numatytų priemonių įvykdymas (proc.)   88,88 proc. 

1.2. Suminis numatytų priemonių įvykdymas (Eur.)   62,46 proc. 

2. Naujų vartotojų prijungimas  

Pajungti ne 

mažiau 30 

vartotojų ar 

abonentų per 

metus 

76 

3. Vandentvarkos ūkio veiklos efektyvumo didinimas 

Įdiegta ne 

mažiau 1 

priemonė 

veiklos 

efektyvumui 

didinti 

1 
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Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Siektinas 

rodiklis (per 

metus) 

Pasiektas 

rodiklis 

4. 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainodaros 

tobulinimas 

Įgyvendinta ne 

mažiau 1 

kainodaros 

sistemos 

atnaujinimo 

priemonė 

1 

3. 
Vartotojų (abonentų) apklausa (visuomenės nuomonė apie 

įmonės atliekamas paslaugas) 
Ne mažiau 1 1 

4. 
Darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos kėlimo 

kursuose/mokymuose, skaičius 

Ne mažiau 10 

proc. visų 

darbuotojų 

100 proc. 

 

 

9.Trumpalaikiai strateginiai tikslai ir uždaviniai 2021 metams 

 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Preliminari 

numatomų 

atlikti darbų 

vertė tūkst. 

Eurų/ vnt. 

1. 

Projekto Nr.05.3.2.-APVA-R-014-71-0007 „Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Jurbarko mieste“ 2021 

metais numatytų darbų vykdymas 

  174,31 tūkst. Eur 

2. 
Sukaupto perteklinio dumblo išvežimas iš laikinosios perteklinio 

dumblo laikymo aikštelės utilizavimui 
3000,00 t 

3. 

Projekto „Privačių namų prijungimas prie nuotekų surinkimo 

infrastruktūros Jurbarko mieste. II etapas 2021 metais numatytų 

darbų vykdymas 

58,00 tūkst. Eur 

4. 

Klausučių, Seredžiaus, Viešvilės NVĮ biologinio valymo 

dengiamosios konstrukcijos keitimas ( dangčių ir laikomųjų 

konstrukcijų) 

110,00 tūkst. Eur 

5. Šimkaičių gyvenvietės vandenvietės modernizavimas 100,00 tūkst. Eur 

6. 

Vandens gavybos – gerinimo įrenginių renovacija, atnaujinimas, 

įrengimas (kompresoriai, valdymo vožtuvai filtrams, valdikliai, 

orapūtės, sklendės su pavaromis, kėlimo stotelės, užkrovos) 

 6 tūkst. Eur 
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Eil.Nr. Pavadinimas 

Preliminari 

numatomų 

atlikti darbų 

vertė tūkst. 

Eurų/ vnt. 

7. 

Projekto „Jurbarko miesto vandens bokšto stovo, bokšto rezervuaro 

kapitalinis remontas ir bokšto technologinės aptarnavimo aikštelės 

įrengimas“ projektavimo darbai 

 1 vnt. 

8. 

Sugedusių, nusidėvėjusių dažnio keitiklių, jų pavarų ir reduktorių 

keitimas Jurbarko kaimų ir miestelių nuotekų valyklose ir nuotekų 

perpumpavimo sotyse 

4,00 tūkst. Eur 

9. 
Jurbarko NVĮ mechaninio valymo kapitalinis remontas ( 

smėliagaudės kapitalinis remontas) 
50,00 tūkst. Eur  

10. 
Komercinių automobilių įsigijimas Jurbarko rajono vandens tiekimą 

aptarnaujančioms avarinėms tarnyboms 
 2 vnt. 

 

 

10.Informacija apie finansinės rizikos valdymo tikslus, naudojamas apsidraudimo 

priemones, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, ir įmonės kainų rizikos, 

kredito rizikos, likvidumo rizikos ir pinigų srautų rizikos mastą, kai įmonė naudoja 

finansines priemones ir kai tai yra svarbu vertinant įmonės turtą, nuosavą kapitalą, 

įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas 

 
Įmonė finansinių priemonių, kurios yra svarbios vertinant įmonės turtą, įsipareigojimus, 

finansinę būklę ir veiklos rezultatus, nenaudojo. 

 

 

Direktorius                                                                                                       Darius Dragūnavičius 
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